M Hylæus.

Hylæus, An Myrtilla igitur præcessit? Nisi tu quidem, ait ancilla, delicias quæras, & audire à me velis quæ fecisti: avecta est, cùm paullopōst ad fugam me ærumnarum quædam procella exigeret. Sed ô benignitatem mitissimæ dominæ, quæ & Circe suam ab Hylæo voluit rapi. Tanti quidem erat fugere, cùm tu veheres; ut dominæ felicitatem ancilla quoque libaret. Tum verò serio intellexit Hylæus, formosissimam Veneris prædam, occulto sive dolo, sive casu, ereptam esse. Igitur amoris promiscuo & injuriæ stimulo percussus, sodales interrogat, Num egredientem ex urbe equitem cum puellâ vidissent? Vidimus inquiunt (quis suspicionem admitteret fraudis?) & viam, quæ ad fauces vicini ducit montis, ingressus est. Addunt: sequi si vestigia luberet, non longo itinere vindicari puellam posse. Bonum factum: repetunt equos, & reliquâ inibi pulcherrimâ Circe, ocyssimè discendunt.

dunt. Nos mœstam introducimus,  
 & ad cibum porrò capiendum invi-  
 tamus renuentem. Indulget lacry-  
 mis, & ut liberius Hylæum suspiret,  
**M**yrtillæ luget infortunium, atque  
 epulas omnes, simûlque humanita-  
 tem nostram fastidit. Interim la-  
 buntur horæ aliquot, & ad idem il-  
 lud pratum, in quo nuptias novi  
 amantes fecerant, & adhuc jace-  
 bant, Hylæum tandem nox intem-  
 pesta perduxit: qui postquam stan-  
 tem ad arborem notavit equum, cir-  
 cumtulit oculos; & ecce in molli  
 gramine, mutuísque implicitos am-  
 plexibus juvenem & puellam videt;  
 quos profundus admodum sopor  
 oppresserat. Hanc igitur fugitivam  
 suam ratus, in terram venit, ferro  
 subdialem rupturus cibantium to-  
 rum. Nam Myrtillam quidem avel-  
 lere decreverat; raptorem, spectante  
 puellâ, confodere. Sed tantam cru-  
 delitatis audaciam, benignior Ge-  
 nius temperavit. Accesserant enim  
 sodales quoque, & agnito Chære-

**M** 2      **S**trati

strati sui vultu , veteris amicitiae  
memores , ad humanitatem flexe-  
runt animos , Itaque leni sermone  
cohibentes Hylæi impetum , Noli,  
inquiunt,inconsultum præcipitare  
ferrum , etjam vindictæ jucunda  
quædam mora est : sævire posse ; &  
differre, voluptatem habet. In po-  
testate tuâ sunt, qui jacent, & crude-  
lis esse poteris , cùm injuriam in-  
telliges . Nunc fruere noctis hoc  
spectaculo , dum respiras ipse ; &  
tantisper indulge somni libertatem ,  
quibus propitia Venus fuit , Amor  
fuit . Ecce inter amplexus formosi  
adolescentis puella cubat : si vim  
passa , quomodo stupratorem suum  
stringit ? imò quomodo dormit ?  
Quid si rapi à Chærestrato voluit ;  
& ancillæ seu error , seu malitia sce-  
nam fugæ inverterit ? Quid si te ipsâ  
ardeat, dominâmq; traduxerit, hoc  
ad amores suos stratagemate itura ?  
Nostri superbam quarundam libidi-  
nem : ultra sordes florem formæ ef-  
ferunt. Quid attinet dicere ? Scitula  
hæc

hæc quidem nobis visa , nec minus  
 concubitu tuo digna quam quæ  
 fugit . Milit hæc monile ? illa tra-  
 didit . utri acceptum referas , dubi-  
 tes . Procumbere hic & exspectare ,  
 si placet , melius ; rem ipsi mox vi-  
 giliæ redditи seu amantes , seu non  
 amantes aperient . Cùm placeret  
 consilium , leorsim equos ligant , &  
 proni in insidias , imò verò mox in  
 somnum procumbunt . Nam itinere  
 fessos , & silentio cinctos molestissi-  
 ma gravedo invasit , & expugnatis  
 oculorum custodiis , profundissime  
 mersit . Putares ab amantibus in  
 Hylæum sodalésque totam soporis  
 nubem transfusam . Ecce hoc ipso  
 momento experrectus Chærestra-  
 tus , & eò fortè respiciens , ubi modi-  
 co arborum intervallo distincti  
 stabant equi , mirari cœpit quis pha-  
 lerata jumenta in pascua eo noctis  
 immisisset . Surrexit igitur , & pro-  
 lato paullisper gressu dormientem  
 Hylæum offendit . Tum ad Myrti-  
 lam suam recurrens , Quid mora-

M 3                    mur?

mur? inquit. Hylæus adest, & ut fu-  
 giendi iterum faciat potestatem,  
 terræ affixus stertit. Tu voluptas  
 mea pelle metum omnem; equum  
 istum scande, & recto tramite viam  
 capesse. Faxo ego, ut domum re-  
 deant, & labori parcant, qui felicis-  
 simum nobis somnum non invide-  
 runt. Monenti, et si trepidè, puella  
 morem gerit, animumque ad fugam  
 denuò masculat, quæ non jam me-  
 tuere minùs Hylæum incœperat,  
 quam priùs amârat. Tantum in vir-  
 gine nox una potuit; ut certissimo  
 arguento colligas spurium Cupi-  
 dinem esse, quem Venus non ge-  
 nuit. Chærestratus autem de monili  
 jam edoctus, ne pignus quidem  
 amoris esse apud rivalem sustinuit;  
 quasi totam non raperet, non possi-  
 deret Myrtillâ suam, nisi & pretiosissi-  
 sum fugæ symbolum vindicasset.  
 Subduxit igitur dormienti pileum,  
 in quo gemmea illa imago resplen-  
 debat, suumque reposuit. Hinc ad  
 equos se conferens, primo & secun-  
 do

do frenum detraxit , & in præterlambentem demersit rivum . Tertium deinde , Thessalum illum scutulatum , qui vel pinnatam Pegasi via-  
ceret velocitatem , consendens , Myrtillam suam inseccutus est , & re-  
et à in Cimmeriorum regionem de-  
duxit . At Hylæus , cùm gravedine tandem consumptâ evigilasset , in pedes se erexit ; nec leviter novâ amantium fugâ perturbatus , soda-  
les increpuit . Mox cùm creptum monile novam doloris pariter & iræ materiem misceret , furorem induit , statuistque non jam rivalem , sed hostem Chærestatum insequi , & injuriæ vindictam à fugitivo exi-  
gere . Ergò itur ad equos ; & hic jam tandem intellexit herus , à do-  
minâ ad ancillam transferendum affectum esse , nisi quidem periisse sibi noctem illam vellet . Quia fato-  
rum potestas videbatur alienis am-  
plexibus Myrtillam destinasse , de reditu cœptum cogitari . Nec mora , & lectis phaleris noctuntur habenæ ,